
UCHWAŁA Nr XXXVII/469/2017 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 czerwca 2017 

w sprawie: zmiany uchwały o udzieleniu dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 i 78 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami ( Dz.U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ), a także w związku z § 10 

uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i 

trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 5486 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XXXVI/458/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017 w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków   -  § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej,  

a) Nazwa i adres zabytku: Kościół Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszej Marii Panny 

Wniebowziętej, ul. Czarnoleska 1a, 64-100 Leszno,   

b) Zakres dotowanych prac – nazwa zadania: Remont ścian wewnętrznych kościoła pw. Najświętszej 

Marii Panny Wniebowziętej w Lesznie oraz remont nawierzchni na terenie przyościelnym,  

c) wysokość przyznanej dotacji to wartość do kwoty: 138.631,36 PLN brutto, 

d) proponowana dotacja stanowi wartość do 93,03 % szacunkowych kosztów zadania brutto.” 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                 

       Wiceprzewodniczący  

      Rady Miejskiej Leszna 
 

Piotr Więckowiak 
 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA NR XXXVII/469/2017 z dnia 29 czerwca 2017 

w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 Postanowienia § 10 Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nakładają na Radę Miejską Leszna 

obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu miasta Leszna na w/w 

cel w danym roku kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia 

przez Miasto Leszno właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, będących 

świadectwem historii naszego miasta, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania 

zadań publicznych oraz stanowi dla władz Miasta Leszna podstawę do dysponowania środkami 

publicznymi. 

  W dniu 31.05.2017 r. Rada Miejska Leszna podjęła uchwałę Nr XXXVI/458/2017 w sprawie 

udzielania dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. W związku z niewykorzystaniem wszystkich środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie Miasta Leszna na mocy niniejszej uchwały zmienione 

zostają następujące dotacje przyznane na mocy  Uchwały Nr XXXVI/458/2017 Rady Miejskiej Leszna z 

dnia 31 maja 2017 r: 

 

  1. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej 

Nazwa i adres zabytku: Kościół Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszej Marii Panny 

Wniebowziętej, ul. Czarnoleska 1a, 64-100 Leszno  

otrzymała na remont ścian wewnętrznych kościoła oraz remont  nawierzchni na terenie 

przykościelnym kościoła dotację w wysokości 138.361,36 PLN brutto. 

  

Ewangelicki kościół, ob. rzymskokatolicki p.w. NMP Wniebowziętej w Lesznie-Zaborowie został 

wzniesiony prawdopodobnie jeszcze w XVII w. Świątynia przeszła gruntowny remont w latach 1795-

1796. Obiekt posiadający empory, dawny ołtarz ambonowy i prospekt organowy jest jednym z lepiej 

zachowanych przykładów drewnianego budownictwa protestanckiego, przyniesionego na pogranicze 

Wielkopolski wraz z uchodźcami religijnymi przybyłymi ze Śląska w XVII w. Istniejące tynki 

wewnętrzne ścian kościoła zostały wykonane w 1868 r., a ich obecny stan techniczny jest 

niezadowalający. Wykonanie nowej nawierzchni utwardzonej wokół kościoła wpłynie pozytywnie na 

prawidłowe odprowadzenie wód opadowych. Wnioskowane prace konserwatorsko-budowlane mają 

przywrócić estetyczny wygląd tego cennego zabytku. Kościół wraz z otoczeniem jest wpisany do 

rejestru zabytków pod nr 1485/A z dnia 21.01.1994 r. 

 

  Wykazane w uchwale prace i roboty budowlane przy zabytku mają na celu zabezpieczenie, 

zachowanie, odnowienie i utrwalenie substancji zabytków. Propozycję zwiększenia dofinansowania 

przygotowano w oparciu o opinię zespołu opiniującego wnioski oraz opinię Komisji Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej Leszna. 



 Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanych 

zadań określa Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Miasta Leszna. 

 

Opracowanie: 

Miejski Konserwator Zabytków 

 

 

 

  


